MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

SOC/UFGD  - (0xx67)3410-2711- fax(0xx67)3421-9493 – soc@ufgd.edu.br
Rua João Rosa Góes, 1761 -  Dourados - MS - CEP: 79.825-070

                    RESOLUÇÃO Nº. 74 DE 09 DE JULHO DE 2014

                   O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e

considerando a Resolução nº. 127/2009/COUNI RESOLVE:

Manifestar-se favoravelmente a indicação de ampliação do número de

representantes da UFGD no Conselho Consultivo do HU/EBSERH, conforme segue:

                            - Um representante titular e seu suplente de cada uma das Unidades

Acadêmicas: FACE, FAED, FCBA, FCH e FCS, indicados pelos respectivos Conselhos

Diretores.

                           Damião Duque de Farias

                              Presidente

mailto:soc@ufgd.edu.br